Толстим. Земствам для цього було запропоновано недобудований будинок,

що призначався для розміщення земської лікарні. Керівництво Глухівського

повітового земства вдалося вмовити міністра відкрити в Глухові учительский

інститут. Члени повітового Глухівського земського зібрання 23 вересня

(5 жовтня за новим стилем) підтримали цю пропозицію. Після того як міське

товариство взяло на себе частину видатків на завершення будівництва для

інституту, уповноважені земства 3(15) жовтня 1873 року звернулися до

міністра освіти з проханням відкрити в Глухові учительський інсититут

(ддодаток Л) та прийняти у власність міністерства будинок. Звичайно ж,

вересневу домовленість 1873 року було дотримано. 21(3 жовтня) 1874 року

відбулося офіційне відкриття учительського інституту.